
     Program „Na ratunek Ziemi” opracowany w ramach konkursu ogłoszonego  

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi  

o dofinansowanie w formie dotacji dla zadań polegających na opracowaniu i realizacji 

programu edukacji ekologicznej i przyrodniczej pn. „Edukacja ekologiczna w szkołach  

i przedszkolach” realizowany był w okresie od 01 marca do 30 czerwca 2014r. przez 

nauczycielki naszego przedszkola przy współpracy z ekspertami zaproszonymi do udziału  

w projekcie. 

Treść i układ programu była zbiorem planowanych czynności dziecka, które miały 

doprowadzić do zmian w jego rozumieniu świata, skierowaniu uwagi na rzeczy ważne  

i wywołaniu działań pożądanych wychowawczo. Była związana z  oczekiwaniami, poziomem 

oraz kierunkiem zainteresowań dzieci.  

Realizacja programu miała na celu uświadomienie dzieciom zagrożeń prowadzących 

do degradacji środowiska, z wyszczególnieniem środowiska leśnego.  

 

W ramach realizacji bloku tematycznego „Przyjaciele lasu” dzieci uczestniczyły  

w warsztatach ekologicznych „Dlaczego warto być przyjacielem drzew?” zorganizowanych 

przez Ośrodek Działań Ekologicznych „Źródła” w Łodzi. 

 

Leśniczy z leśniczówki ,,Molenda” oprowadził dzieci po ścieżce przyrodniczo - 

edukacyjnej w Rezerwacie przyrody.  

 

 
 

Przedszkolaki wykonały plakaty "Szanuj las”. 

 



Realizując blok tematyczny „Tajemnica małego nasionka” dzieci prowadziły założoną  

przez siebie hodowlę roślin, uczestniczyły w wycieczce do szklarni. 

    

 

 

„Szukamy rady na odpady” to kolejny cykl zajęć, podczas których przedszkolaki 

uczyły się segregować śmieci, poznały zasady recyklingu. 

 

 

Podczas realizacji bloków „Klimatyczne ABC każde dziecko o tym wie” oraz „Gdy 

energię oszczędzamy o środowisko i klimat dbamy” uświadomiono dzieciom podstawowe 

przyczyny i konsekwencje zmian klimatycznych. Dzieci dowiedziały się, że wiatr i słońce  

to źródła energii przyjazne środowisku i klimatowi. 

 

 



W ramach cyklu zajęć „Mali badacze wody” przedszkolaki poznały proces obiegu 

wody w przyrodzie, oglądały wodę w różnych stanach skupienia, badały właściwości wody.  

 

   

 

 

Poznawały ekosystemy morza i wybrzeża, obserwowały środowisko wodne (staw)  

w swojej okolicy.    

  

 

 

 

Oglądały pod mikroskopem i porównywały próbki wody, poznawały sposoby 

filtrowania wody.  

   

 



Wraz z rodzicami brały udział w zorganizowanym, podczas pikiniku rodzinnego, konkursie 

plastycznym „Woda źródłem życia”.  

 

 

 

 

Przedszkolaki badały też właściwości różnych gatunków gleby, poznawały przyczyny 

zatrucia i zanieczyszczenia gleby.  

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 W ramach cyklu „Przyroda jakiej nie znamy” dzieci uczestniczyły w wycieczkach  

do hodowli żubrów w Smardzewicach, Grot Nagórzyckich i Skansenu Rzeki Pilicy  

w Tomaszowie Mazowieckim. Zwiedzały arboretum i alpinarium oraz Muzeum Drzewa  

w Rogowie. Uczestniczyły w zajęciach edukacyjnych zorganizowanych podczas wycieczek. 

 

  

   

 

 

Podczas pikniku ekologicznego „Mały ekolog i cztery żywioły” dzieci wraz z 

rodzicami, rodzeństwem oraz członkami najbliższej rodziny, pod okiem ekspertów brały 

udział w eksperymentach z zakresu przyrody nieożywionej.  

  

 

 

 

 

 



Ponadto przedszkolaki sadziły drzewa na terenie ogrodu przedszkolnego, w tym dwie 

sosny symbolizujące imię przedszkola „Pod sosnami”. Podczas uroczystości związanej  

z nadaniem imienia placówce dzieci i zaproszeni goście oglądali przedstawienie w wykonaniu 

dzieci i rodziców z grupy IV pt. „Na ratunek Ziemi”.  

   

 

W wyniku realizacji zadań zawartych w programie „Na ratunek Ziemi” dzieci nabyły 

umiejętność inicjowania i podejmowania działań na rzecz ochrony przyrody i poprawy stanu 

środowiska . 

 


